
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση οργανικής θέσεως ειδικευόμενων ια-
τρών στο Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών.

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου με τίτλο: «Γ’ Φάση Λιμένα Μα-
ντουδίου».

3 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία 
«Σ. ΜΠΑΚΟΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Π.Ε.» ενός (01) LAPTOP, 
ενός (01) TABLET, πέντε (05) VHF και πέντε (05) 
EARPHONE PRO για το Κεντρικό Λιμεναρχείο Πά-
τρας.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ALI 
SAJID του MUHAMMAD και της Rasheeda ,για λα-
θρεμπορία καπνικών.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την 210/2018, απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Αγίου Δημητρίου.

6 Χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και διδα-
κτικής επάρκειας στους αποφοίτους ιδρυθέντων 
και επανιδρυθέντων Προγραμμάτων Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Τμήματος Βιοϊατρικών Επι-
στημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοι-
ας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

7 Ένταξη της Ελισάβετ Κουκουράκη του Εμμανου-
ήλ, μέλους ΕΤΕΠ του Πολυτεχνείου Κρήτης, σε συ-
νιστώμενη οργανική θέση στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π 
στη Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυ-
τεχνείου Κρήτης.

8 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3ης έκτακτης συνε-
δρίασης/28-01-2019/θέμα 1o απόφασης Δ.Σ. για 
την αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, κα-
θώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημε-
ρησίας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Νοσοκο-
μείου, μόνιμων και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 
2019.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφαλμάτων στην 21001/19/ΓΠ/9.9.2019
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3563/Β΄/
24-09-2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11121 (1)
   Σύσταση οργανικής θέσεως ειδικευόμενων ια-

τρών στο Ναυτικό Νοσοκομείο Αθηνών.

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 1 του ν. 123/1975 «Περί ρυθμίσεως θε-

μάτων Ιατρικού Προσωπικού Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
και ετέρων θεμάτων αρμοδιότητος Υπουργείου Κοινω-
νικών Υπηρεσιών» (Α' 172),

β. του άρθρου 38 του ν. 1397/1983 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας» (Α' 143), όπως ισχύει,

γ. της παρ. 3 του άρθρου 112 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α' 43),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98),

ε. του άρθρου 1 του π.δ. 129/1992 «Περιορισμός συ-
ναρμοδιοτήτων κατά την έκδοση Υπουργικών Αποφάσε-
ων σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων» (Α' 65),

στ. της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-
λες διατάξεις» (Α' 143).

2. Το αριθμ. π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών» (Α' 121).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3784

44043

user
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44046 Τεύχος B’ 3784/14.10.2019

του ν.  2696/1999» όπως τροποποιήθηκε με την οικ. 
22769/12259/2015 απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

12. Το αριθμ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Δι-
ευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών 
Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους OTA και στους χερ-
σαίους χώρους λιμένων».

13. Το αριθμ. 69694/642 έγγραφο της Δ/νσης Διοίκη-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέ-
ρει η παραπάνω αρμόδια Υπηρεσία, 210/2018 απόφαση 
του Δ.Σ του Δήμου Αγίου Δημητρίου, που αφορά σε κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

14. Την Τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Αγίου Δημητρίου, βάσει της οποίας 
ελήφθη η 35/2018 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

15. Την 35/2018 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ για τις υπόψη 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

16. Την 210/2018 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Αγίου 
Δημητρίου, με την οποία κατά πλειοψηφία αποφάσισε 
την έγκριση των υπόψη κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

17. Το αριθμ. 11945 - 31/07/2019 έγγραφο του ΟΑΣΑ 
Α.Ε.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του οικ. Έτους 2019 του Δήμου 
Αγίου Δημητρίου και θα καλυφθεί μέσω του κωδικού Κ.Α. 
30.7135.03 εγκεκριμένου ποσού 5.000,00, όπως βεβαι-
ώνεται στην υπ' Α.Π. 30404 - 16/09/2019 έγγραφο των 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλ-

λουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της 
περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κυκλοφοριακής ρύθμισης δηλαδή 
την απαγόρευση της στάσης και της στάθμευσης στη 
δεξιά πλευρά του οδοστρώματος κατά τη φορά κίνησης 
των οχημάτων της οδού Αγωνιστών Πολυτεχνείου, στο 
τμήμα από Αγ. Δημητρίου έως Φιλικής Εταιρείας.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με τη παρούσα απόφαση 
να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων 
αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμό-
διας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική έκθεση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγίου Δημητρίου, βάσει της οποίας ελήφθη 
η εν λόγω Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών, πινακίδων, 
(πληροφοριακών, αναγγελίας κινδύνου ή πινακίδων που 
διευκολύνουν και βελτιώνουν την ρύθμιση ή την ασφά-
λεια της κυκλοφορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του 
Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 49606 (6)
    Χορήγηση πιστοποίησης παιδαγωγικής και διδα-

κτικής επάρκειας στους αποφοίτους ιδρυθέντων 

και επανιδρυθέντων Προγραμμάτων Μεταπτυχι-

ακών Σπουδών του Τμήματος Βιοϊατρικών Επι-

στημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρό-

νοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 2, του άρθρου 3, 

της παρ. 2 του άρθρου 4,της παρ. 5 του άρθρου 5 και των 
παρ. 5, 7 και 8 του άρθρου 19 του ν 4521/2018 (ΦΕΚ 38/
Α΄/2-03-2018): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
και Άλλες Διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν.  4009/2011 (Φ.Ε.Κ. 195/τ. Α΄/
06-09-2011): «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση της Ποιό-
τητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν.  4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ. Α΄/
04-08-2017): «Οργάνωση και Λειτουργία της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και Άλλες Δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Φ.Ε.Κ. 70/τ. Α΄/
07-05-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 54 του ν. 4589/
2019 «Συνέργειες Ε.Κ.Π.Α., Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλί-
ας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 13 Α΄), σύμφωνα με την οποία η παι-
δαγωγική και διδακτική επάρκεια πιστοποιείται με την 
κατοχή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού 
διπλώματος στις επιστήμες της αγωγής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44047Τεύχος B’ 3784/14.10.2019

6. Την παρ. 1 περ. β του άρθρου 111 του ν. 4547/2018 
(ΦΕΚ 102/Α΄/12-06-2018), όπου αναφέρεται ότι η παιδα-
γωγική και διδακτική επάρκεια πιστοποιείται με την κα-
τοχή μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών ή διδακτορικού δι-
πλώματος στις επιστήμες της αγωγής, αντικαθιστώντας 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 3848/2010.

7. Την 1/17-5-2017 απόφαση της Συνέλευσης της Ει-
δικής Διατμηματικής Επιτροπής του ΔΠΜΣ «Παιδαγω-
γικά μέσω Καινοτόμων Προσεγγίσεων, Τεχνολογίες και 
Εκπαίδευση» των Τμημάτων Ιατρικών Εργαστηρίων και 
Προσχολικής Αγωγής της Σχολής Επιστημών Υγείας και 
Πρόνοιας του ΤΕΙ Αθήνας.

8. Την 4/8-6-2019 απόφαση της Συνέλευσης της Ειδι-
κής Διιδρυματικής Επιτροπής του ΔΠΜΣ «Παιδαγωγική 
μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και Βιοϊατρικών Προ-
σεγγίσεων» των Τμημάτων: (Α) Βιοϊατρικών Επιστημών 
της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, (Β) Αγωγής 
και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστήμιου Δυτικής Αττικής καθώς και (Γ) του 
Παιδαγωγικού Τμήματος της Ανώτατης Σχολής Παιδα-
γωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης Αθήνας.

9. Το αριθμ. 1086/20-9-2019 έγγραφο της Διευθύντρι-
ας του Διιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο: «Παιδαγωγική μέσω Καινοτόμων Τε-
χνολογιών και Βιοϊατρικών Προσεγγίσεων» των Τμημά-
των (Α) Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Πρόνοιας, (Β) Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Διοικητικών, Οικονο-
μικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστήμιου Δυ-
τικής Αττικής καθώς και (Γ) του Παιδαγωγικού Τμήματος 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης Αθήνας και του Διατμηματικού Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Παιδαγωγικά 
μέσω Καινοτόμων Προσεγγίσεων, Τεχνολογίες και Εκπαί-
δευση» των Τμημάτων Ιατρικών Εργαστηρίων και του 
Τμήματος Προσχολικής Αγωγής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας και Πρόνοιας του ΤΕΙ Αθήνας, που αφορά στην πι-
στοποίηση της Παιδαγωγικής και Διδακτικής επάρκειας 
αποφοίτων των παραπάνω Δ.Π.Μ.Σ.

10. Την 41931/Ζ1/13-03-2018 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 972/Β΄/19-03-2018) με τίτλο: «Ρύθμιση θεμάτων 
ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και εκπόνησης διδακτορικών 
διατριβών με συνεπίβλεψη μεταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και 
αναγνωρισμένων ως ομοταγών ιδρυμάτων ή ερευνητι-
κών κέντρων και ινστιτούτων της αλλοδαπής».

11. Το ΦΕΚ 5312/Β΄/27-11-2018 επανίδρυσης του Δι-
ιδρυματικού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΠΜΣ) με τίτλο: «Παιδαγωγική μέσω Καινοτόμων Τε-
χνολογιών και Βιοϊατρικών Προσεγγίσεων» (ΦΕΚ 1369/
Β΄/22-4-2019 έγκρισης κανονισμού σπουδών).

12. Το ΦΕΚ 1546/Β΄/5-5-2017 ίδρυσης του Διατμηματι-
κού Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΔΠΜΣ) με 
τίτλο: «Παιδαγωγικά μέσω Καινοτόμων Προσεγγίσεων, 
Τεχνολογίες και Εκπαίδευση».

13. Την 125788/Ζ1/06-08-2019 (ΦΕΚ 564/Υ.Ο.Δ.Δ./
13-08-2019) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

14. Την 43283/9-9-2019 απόφαση: «Σύσταση - Συγκρό-
τηση - Ορισμός Μελών Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής».

15. Τη με αριθμό πράξη 1/23-9-2019 (θέμα 71ο) από-
φαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρους του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φάσισε:

Να εγκρίνει τη χορήγηση πιστοποίησης Παιδαγωγικής 
και Διδακτικής επάρκειας στους αποφοίτους των παρα-
κάτω επανιδρυθέντων και ιδρυθέντων Προγραμμάτων 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο:

1. «Παιδαγωγική μέσω Καινοτόμων Τεχνολογιών και 
Βιοϊατρικών Προσεγγίσεων» του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας, 
σε συνεργασία με το Τμήμα Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία της Σχολής Διοικητικών, Οικονο-
μικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστήμιου 
Δυτικής Αττικής καθώς και το Παιδαγωγικό Τμήμα της 
Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκ-
παίδευσης Αθήνας.

2. «Παιδαγωγικά μέσω Καινοτόμων Προσεγγίσεων, 
Τεχνολογίες και Εκπαίδευση» του Τμήματος Ιατρικών 
Εργαστηρίων σε συνεργασία με το Τμήμα Προσχολικής 
Αγωγής της Σχολής Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας 
του ΤΕΙ Αθήνας, στους αποφοίτους του οποίου απονέ-
μεται Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 2 Οκτωβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ
Ι

Αριθμ. 4164 (7)
    Ένταξη της Ελισάβετ Κουκουράκη του Εμμανου-

ήλ, μέλους ΕΤΕΠ του Πολυτεχνείου Κρήτης, σε 

συνιστώμενη οργανική θέση στην κατηγορία 

Ε.ΔΙ.Π στη Σχολή Μηχανικών Περιβάλλοντος του 

Πολυτεχνείου Κρήτης.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 545/1977 «Περί ιδρύσεως τεχνο-

λογικού Πανεπιστημίου υπό την επωνυμία Πολυτεχνείο 
Κρήτης και άλλων τινών διατάξεων».

2. Την αριθμ. 20164/Ζ1/21-11-2017 διαπιστωτική πρά-
ξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός του Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης (ΦΕΚ 627/Υ.Ο.Δ.Δ./28-11-2017).

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/Α΄/6-9-2011) 
«Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπου-
δών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων», και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79 του 
ανωτέρω νόμου όπως ισχύουν.




